
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  24 

Věc: 

Projekt ChemMultimodal - schválení partnerské smlouvy (OP Interreg Central Europe) 

Důvod předložení: 

Doporučení Zastupitelstvu Ústeckého kraje k uzavření Smlouvy o projektovém partnerství 
v rámci projektu nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe: 

ChemMultimodal – Podpora multimodální dopravy v chemické logistice (CE36) 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

- předpoklad výdajů projektu ChemMultimodal je 108.285 EUR (2.925.860 Kč), 
spolufinancování ÚK 15% (438.880 Kč), dotace EU 85% 

Předfinancování celkových výdajů a vlastního podílu ÚK z Fondu rozvoje ÚK v letech 2016 – 
2019. 

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková,  
vedoucí odboru strategie, přípravy a 
realizace projektů 

Ing. Jana Nedrdová 
vedoucí oddělení strategie 
odbor strategie, přípravy a realizace 
projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 1. náměstek 
hejtmana Ústeckého kraje  

Konzultováno:  Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 26/118R/2016 

dne:  

17. 8. 2016 

 
 
 
 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

 

zdržel se 

0 

 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

22. 8. 2016   

Přílohy: 

1. Smlouva o projektovém partnerství - projekt ChemMultimodal - Podpora multimodální 
dopravy v chemické logistice (ČJ/AJ) 

 
 



 
 

 
2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o projektovém partnerství v rámci projektu 
nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe: ChemMultimodal – Podpora multimodální 
dopravy v chemické logistice (CE36) s vedoucím partnerem projektu (Ministerstvem 
hospodářství, vědy a digitalizace Sasko-Anhaltsko – SRN) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

Důvodová zpráva: 

Rada Ústeckého kraje dne 18. 3. 2015 na základě usnesení č. 25/78R/2015 schválila přípravu 
projektového záměru v rámci programu Interreg Central Europe. Hodnotící orgán operačního 
programu schválil realizaci projektu od 1. 6. 2016.   

Jedná se o mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje v pozici projektového partnera do programu 
nadnárodní spolupráce Interreg Central Europe. 

Ústecký kraj byl osloven zástupcem Ministerstva hospodářství, vědy a digitalizace Sasko-
Anhaltsko o zapojení do projektu v rámci vyhlášené výzvy OP Interreg Central Europe. Jedná se 
o projekt navazující na již ukončené projekty, které Ústecký kraj s tímto partnerem v minulosti 
realizoval, konkrétně projekty „ChemLog“ (Logistika chemikálií ve střední a východní Evropě, 
realizace 2008 – 2011) a „ChemLog T&T“ (2012 – 2014), který byl zaměřen na monitorování 
přeprav kontejnerů v regionu – využití pro portál krizového řízení ÚK a TRINS, provozované 
společně s GŘ HZS.  

Projekt se zabývá podporou zvýšení podílu kombinované dopravy v přepravě nákladu, zejména 
chemických látek a má přispět k přesunu dopravy ze silnic na životnímu prostředí příznivější 
způsoby dopravy (lodní, železniční doprava).  

Výstupy projektu podpoří zejména ochranu životního prostředí a lidského zdraví, snížení 
zatížení silnic v Ústeckém kraji, zvýšení bezpečnosti přepravy nebezpečných látek.   
Za Českou republiku bude do projektu zapojen také Svaz chemického průmyslu ČR, který 
s Ústeckým krajem dlouhodobě spolupracuje a byl také zapojen do zmiňovaných dvou projektů 
CHEMLOG. 
 

Aktivity, výstupy projektu:  
• Analýza možností většího využití existujících chemických komplexů a jejich napojení na 
infrastrukturu a analýza koridorů zařízení a intermodálních terminálů v regionu střední a 
východní Evropy pro přepravu nebezpečných látek. Důraz na potřebu využívání speciálních 
zařízení pro přepravu chemických látek a zajištění větší bezpečnosti dopravy. 

• Podpora rozšíření počtu kontejnerových vlaků, sítě terminálů, vybavení koridorů pro 
přepravu nebezpečného zboží. 

• Vzdělávání a šíření evropských norem v oblasti přepravy nebezpečných věcí v střední a 
východní Evropě. 

• Mezinárodní spolupráce jako pomoc pro nové kontinentální linky, podpora nových 
systémů překladišť a provozu na terminálech vedoucí ke zvýšení konkurenceschopnosti, snížení 
emise skleníkových plynů. 

• Zahrnutí provozovatelů terminálů a překladišť (Lovosice, Ústí nad Labem), vč. přístavů 
(Lovosice, Ústí nad Labem, Děčín) v Ústeckém kraji mezi klíčové hráče projektu.  



 
 

 
3 

• Vytvoření sítě strategických partnerů (zapojení partnerů z dalších průmyslových odvětví, 
hlavně automobilový průmysl), výměna zkušeností, pořádání společných workshopů. 

 

Téma a zaměření projektu ChemMultimodal je v souladu se strategickými cíli Ústeckého 
kraje, konkrétně: 
Strategie udržitelného rozvoje Ústeckého kraje 
- Cíl 3.1.3             Zvyšování kvality dopravní infrastruktury a dopravních služeb, podporovat 
udržitelný ekonomický růst a pracovní mobilitu 
                             - Zajištění managementu systému kombinované dopravy na území 
                               Ústeckého kraje a vytvoření podmínek pro převedení zejména  
                               transitní nákladní dopravy na železnici 

Program rozvoje Ústeckého kraje 
- Opatření 3.1       Páteřní infrastruktura kraje 
                             - Zlepšení plavebních podmínek Labské vodní cesty v úseku Ústí nad 
                               Labem – státní hranice pro nákladní, osobní i rekreační plavbu včetně 
                               související infrastruktury 
                             - Nefinanční podpora logistických center a terminálů pro kombinovanou 
                              dopravu vodní – silniční – železniční 

 
Průběh financování: 
 
- předfinancování z Fondu rozvoje Ústeckého kraje, průběžné financování (ex-post) na základě 
předkládání monitorovacích zpráv a žádostí o platbu 

Termín realizace: 

červen 2016 - květen 2019 
doba realizace: 36 měsíců 

Vedoucí partner projektu: 

Ministry of Economy, Science and Digitalisiation Saxony-Anhalt (Německo) 

 

Další partneři projektu: 

• Ministry of Regional Development and Transport Saxony-Anhalt (Německo) 

• isw Institute for Structural Policy and Economic Development (Cluster Chemie / 
Kunststoffe Mitteldeutschland) – (Německo) 

• Otto-von-Guericke University Magdeburg (Německo) 

• Polish Chamber of Chemical Industry (Polsko) 

• University of Applied Sciences Upper Austria (Rakousko) 



 
 

 
4 

• Public Benefit Non Profit Ltd. for the Development of the Industry (Maďarsko) 

• Business Upper Austria – Plastic Cluster (Rakousko) 

• Province of Novara (Itálie) 

• SC Chemical Development (Itálie) 

• Svaz chemického a farmaceutického průmyslu SR 

• Svaz chemického průmyslu ČR 

• Warsaw School of Economics (Polsko) 

 

Vyjádření odboru legislativně-právního: 
Upozorňujeme, že právní režim smlouvy se řídí německým právem a pracovním jazykem 
partnerství je výhradně angličtina. Nejeví se nám účelné předkládat dohody specializovaným 
advokátním kancelářím na německé právo, protože se jedná o typovou „formulářovou“ smlouvu 
uzavíranou se všemi partnery projektu.  

Odbor LP provedl posouzení předloženého překladu smlouvy o projektovém partnerství mezi 
vedoucím partnerem a partnery projektu a konstatuje, že smlouva neobsahuje ustanovení výrazně 
riziková či v neprospěch Ústeckého kraje. Apelujeme na řádné plnění povinností ze smlouvy, 
neboť případné náhrady škody při neplnění povinností ze smlouvy mohou být podstatně vyšší, 
než by tomu bylo dle českého práva. Dále upozorňujeme, že smlouva obsahuje ustanovení o 
vrácení již převedené dotace, kterou neoprávněně přijal vedoucí partner, pokud to bude 
požadovat řídící orgán. Tzn., že Ústecký kraj může být požádán o vrácení dotace, aniž by porušil 
jakoukoliv povinnost z uzavřené smlouvy. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

